Bezeichnung Beschreibung
Type: Typ der Komponente (Ladestation, Wechselrichter, Batteriespeicher, Zähler, anderes Gerät)
Manufacturer type: Typenbezeichnung des Herstellers
LMM-control: OK (grün) = erfolgreich implementiert Regelung funktioniert / in Arbeit (gelb) = Implementierung beauftragt / in Klärung (orange) = wird abgeklärt ob möglich / Nein (rot) = funktioniert nicht
Interface: Schnittstelle
Protocol: Protokoll-Typ der Schnittstelle
Meter: Der in der Komponente integrierte Zähler (Zählerstand) kann ausgelesen werden
Momentary power: Die Momentanleistung der Komponente kann ausgelesen werden (keine Verbrauchskurven, nur für Live-Daten Monitoring)
RFID: Der integrierte RFID-Reader kann ausgelesen werden
Fallback: Der ASKI Controller sendet (festgelegter Zeitintervall) ein Live-Bit an die Komponente, bei Kommunikationsausfall regelt die Komponenten selbstständig auf einen festgelegten Fallback-Sollwert zurück
Gateway: Es wird ein Gateway benötigt um die Komponente regeln zu können
Kommentar: Wichtiger Kommentar zur Komponente
Type: Manufacturer type: LMM-control: Interface: Protocol: Meter: Momentary power: RFID: Fallback: Gateway: Kommentar:
AC-Wallbox EVLunic Pro S OK Ethernet UDP / Modbus TCP Ja Ja -
AC-Wallbox EVLunic Pro M OK Ethernet UDP / Modbus TCP Ja Ja -
AC-Wallbox Terra AC W11-G5-R-0 OK RS485 Modbus RTU Ja Nein EAP-Modbus
AC-Wallbox Terra AC W22-G5-R-C-0 OK RS485 Modbus RTU Ja Nein EAP-Modbus
AC-Wallbox Terra AC W22-G5-RD-MC-0 OK Ethernet Modbus TCP Ja Nein - wenn Backend aktiv, kein Modbus TCP möglich
AC-Wallbox Terra AC W22-T-0 OK RS485 Modbus RTU Ja Nein EAP-Modbus
AC-Wallbox Terra AC W22-T-R-0 OK RS485 Modbus RTU Ja Nein EAP-Modbus
AC-Wallbox Terra AC W22-T-R-C-0 OK RS485 Modbus RTU Ja Nein EAP-Modbus
AC-Wallbox Terra AC W11(22)-T-RD-MC-0 OK Ethernet Modbus TCP Ja Nein - wenn Backend aktiv, kein Modbus TCP möglich
DC-Wallbox Terra DC-Wandladestation C EU Nein Ethernet OCPP (Gateway) Nein Nein C = ein CCS-Ausgang 60A/22,5kW
DC-Wallbox Terra DC-Wandladestation J EU Nein Ethernet OCPP (Gateway) Nein Nein J = ein CHAdeMO-Ausgang 60A/22,5kW
DC-Wallbox Terra DC-Wandladestation CJ EU Nein Ethernet OCPP (Gateway) Nein Nein CJ = ein CCS- und ein CHAdeMO Asugang bis 60A/22,5kW